
ORIGINALE
Registro Generale n. 283

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 142 DEL 26-04-2018

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Lavori di adeguamento funzionale della ex scuola dell'infanzia di
Civitella capoluogo per delocalizzazione sede comunale. Servizio di
sgombero mobilia. Determina di affidamento e impegno di spesa.
CIG: Z7C239FB68

L'anno  duemiladiciotto addì  ventisei del mese di aprile,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI FABRIZIO

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA GEOM. FABRIZIO VERTICELLI

PREMESSO CHE:
con deliberazione di Giunta Comunale n. 160 del 22/12/2017 si è deciso di delocalizzare la sede

municipale presso l’edificio comunale, ex scuola dell’infanzia, ubicato in Via Sandro Pertini,
identificato catastalmente al Fg. 48 particella 280, previa la necessaria messa in sicurezza dei
parapetti ivi presenti per l’eliminazione dell’inagibilità di tipo “B” e la realizzazione dei lavori
di manutenzione straordinaria per l’adeguamento della struttura alla nuova destinazione d’uso;
l’Ufficio Tecnico ha predisposto il progetto per i lavori di adeguamento funzionale dell’edificio,

comportante la spesa complessiva di € 138.492,22 oltre IVA di legge;
con determinazione dell’Area Tecnica RG n. 231 del 10/04/2018 i lavori di adeguamento

funzionale sono stati aggiudicati alla Ditta Edil Fabbii S.r.l.;

CONSIDERATO CHE:
per l’esecuzione dei lavori di adeguamento funzionale è necessario provvedere allo sgombero

dei locali occupati dalla abbondante mobilia, contenuta in ogni aula e corridoio di ciascuno dei
tre livelli dell’edificio, prima della consegna e consecutivo inizio dei lavori di adeguamento;
la consegna dei lavori di adeguamento, già appaltati alla citata ditta Edil Fabbii S.r.l., avverrà a

breve ed è quindi necessario procedere allo sgombero dei locali nel più breve tempo possibile;
per il servizio di sgombero dei locali è stata contattata la ditta DLG Immobiliare, ditta di fiducia

e di comprovata serietà e affidabilità, la quale si è resa disponibile ad effettuare i lavori in



oggetto sin da subito ed è inoltre dotata di mezzi idonei al servizio di che trattasi essendo gli
stessi adibiti a carico e scarico anche stante le ridotte dimensioni delle vie di accesso al sito;
PRESO ATTO del preventivo che la ditta DLG Immobiliare ha inoltrato all’Ente per un totale di
€ 1.800,00 IVA esclusa;
RITENUTO congruo tale preventivo in funzione del servizio di sgombero locali da eseguire,
considerando che ogni aula e corridoio di ciascuno dei tre livelli dell’edificio contiene mobilia di
vario genere che va sgomberata e dislocata contestualmente presso altro edificio;
RITENUTO altresì di dover affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) alla Ditta DLG
Immobiliare il servizio di sgombero locali, per la cifra sopra riportata di € 1.800,00 IVA esclusa,
prima dell’inizio dei lavori di adeguamento funzionale;
ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3°
comma e 109, 2° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali);
VISTO il d.lgs. n. 50/2016 s.m.i. codice appalti;
VISTO il DPR 207/2010 nella parte in vigore;
VISTO il Decreto del Sindaco del 30/09/2016 di nomina quale responsabile dell’area tecnica;

D E T E R M I N A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

1) di AFFIDARE, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), alla ditta DLG Immobiliare, con sede
in Contrada Raieto di Civitella del Tronto, P.IVA IT02077730444, il servizio di sgombero locali presso la
ex scuola dell’infanzia di Civitella capoluogo, per la cifra che appare congrua di € 1.800,00 oltre IVA 22%
per un totale complessivo di € 2.196,00;

2) di IMPEGNARE la somma di € 2.196,00 come segue:

€ 1.000,00 al CAP. 83/17

€ 1.196,00 al CAP 693/7

3) di DARE ATTO che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del
visto di regolarità contabile;

4) di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione
giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
              Geom. Fabrizio Verticelli

(firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

                                                              IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
                                                                           Geom. Fabrizio Verticelli

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.142 del 26-04-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.142 del 26-04-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VERTICELLI FABRIZIO

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.142 del 26-04-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 4


